Kitapların Özetlenmiş Tarihi, Genelkurmay Basımevi, Ankara, 2002, s. 31-47.
7 Dönemin gazetelerinde seferberlik Ģöyle duyurulmuĢtur: “Berri ve bahrî kuvva-yı

askeriyemizin kısmen hâl-i seferberiyeye vaz’ı hususuna irâde-i seniyye sâdır olmuştur.”

Bkz., İkdam, 21 Temmuz 1330 [3 Ağustos 1914], s.1; “Memleketimizde Seferberlik ilânı:

Dünkü tezahürat memleketimiz bî-taraflığını muhafaza edecektir.” Ayrıntılı bilgi için bkz.,

Tasvîr-i Efkâr, 21 Temmuz 1330 [3 Ağustos 1914], s. 1-3.
8 Lokman Erdemir, “Çanakkale SavaĢı Sırasında Ġstanbul Hastanelerinde Ġlk Sağlık

Hizmetleri ve ġehitlerin Defni”, Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2012, Yıl 17/1,

51-73, s. 51.
9 Lokman Erdemir, “Çanakkale Muharebe Meydanlarından Ġstanbul Hastanelerine: Sağlık

Bingazi, Trablusgarp, Humus, Selanik, Üsküp ve Gelibolu’da ve Birinci Dünya SavaĢı

sırasında çeĢitli cephelerde hastaneler açarak Türk ordusuna maddi ve manevi yardımda

bulunmuĢtur. Bkz., Seçil Karal Akgün v.d., a.g.e., s. 14, 27; Osmanlı Hilâl-i Ahmer

Mecmuası, C. 1, No. 1, Ahmed Ġhsan ve ġürekâsı Matbaacılık, Ġstanbul, 1337 (1921), s. 17;

Mesut Çapa, a.g.e., s. 9-10; Muzaffer Tepekaya, Leyla Kaplan, “Hilâl-i Ahmer Hanımlar

Merkezi’nin KuruluĢu ve Faaliyetleri (1877-1923)”, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü Dergisi, 2003, No 10, 147-202, s. 149.
71 Seçil Karal Akgün v.d., a.g.e., s. 16-17.
72 Türk Kızılayı Arşivi, Kt. 129, Blg. 167, 07 Ocak 1331 (1915).
73 ATASE Arşivi, BDH. 4, Kls. 4542, Dos. 6, Fih. 1.